Salutationibus Principum peractis , septem præcipua, & celeberrima Vrbis templa, aliaque loca

loca sanctissimis olim religionibus consecrata obire statuit : quod dum exequitur , incredibile memoratu est , quantâ cum animi attentione , atque ardore tum per viam Divina contemplatur , tum ipsa sacra Delubra ingressus Numini , Superisque omnibus , atque in primis Virgini Deiparæ supplicaret . Exinde ad Sixti V Pont. Max. Ædes Vaticanas contendit , eo consilio , ut redditis , quas ad eum perferebat , paternis litteris , nonnisi Pontificiâ auguratione , votisque munitus ad religiosa castra properaret . Pontifex admisso ad se Adolescentem , permissoque de more pedis osculo , multa cum de ineundæ vitæ consilio interrogat : ad quæ omnia cum paratum , meditatumque respondere intellexisset , magnitudine animi multis verbis collaudatâ , ut , quò cuperat , porrò pergeret , hortatus est : signoque sanctæ Crucis munito abeundi potestatem fecit . Die insequenti hebdomadis primo , in sacello Divis Abundio , & Abundantio Martyribus sub arâ maximâ Templi Farnesiani Soc. Iesu dicato , rei Divinæ interfuit : ubi cum Sacer Mysteris augustissimum Christi Corpus populo ostentaret , lacrymas de more fudit quamplurimas ; ijsque madidus (quæ ipsi ad sacram Coenam lavatio erat) sub sacris ficij finem Cibo pastus est Eucharistico : quod

Pst. Max.
adit.

Lachrymæ
ante Euch.
coenam sc
ablit.

astantibus cunctis , ac præsertim Scipionis Gonzagæ famulis , qui id saepius obseruarant , magno ad Christianam pietatem , atque ad Eucharisticæ Dapis reverentiam incitamento fuit . Tum gratijs ritè peractis , Præsidis Claudij iuuitatu , unà cum Scipione Gonzagâ , & reliquis eius Domus Patribus , in communi triclinio accubuit . Inde ad locum , in quem Nostri post epulas conueniunt , discessum : ubi maximam cunctis admirationem effecit , ut prudentia Juvenis præcox , canaque flavo sub capillo mēs ; ita verba nulla prolata , nisi quæ prudentia ipsa præiret : mores præterea ex festinatâ maturitate , veluti fructus e florenti adhuc plantâ , gratissimi .

Tandem septimo Kal. Decembris , quo die D. Catharinæ Virg. & Mart. solemnis gratulatio est , Aloysius undevicesimum ætatis annum agens , tyrocinij domum , cui ab Apostolo Andreâ nomen , cunctis familiaribus suis cū Antistite Gonzagâ comitantibus , omnibus planè lætitijs incedens ingressus est . In vestibulo autem ædium , cum paululum restitisset , conuersus ad suos paucis , sed exempli efficacitate vibratis verbis hortatus est , ut suæ quisque futuri consuleret . Cumque alia alijs mandata daret , Cataneo Sacerdoti commisit , ut Ferdinandō

Tyrocinium
init die fe
sto s. Ca
tharinæ V.
& M.

nando Parenti suis verbis salutato hæc dicta renunciaret . *Obliviscere populum tuum , & dominum parris tui* : haud obscurè significans , id consilij sibi in posterum cordi futurum , mentemque suam popularibus omnibus , ac domesticis vacuam uni Deo , collegam indignanti , sedem exhibitum . His dictis famulos , comitesque omnes tanti Principis iacturâ graviter affectos , complorantesque dimisit .

Quid Patri
renunciati
mardet.
Ps. 44.

Tyronibus per id tempus præterat Vir eximus Iohannes Baptista cognomento Piscator , qui ingenti vultus , atque animi longè in posterum prospicientis hilaritate Aloysium complexus in Sacram Ædem deduxit . Ibi flexis ante principem aram genibus S. Adolescentem ætatis , ac pudoris flore vernantem , fragrantemque Æternō Nuinini gratissimum inunus exhibit : tum Hierosolymitano Antistiti ad aram operanti uterque adfuere , a quo etiam cælestis conuivij Panem eo , quo solebat , mentis ardore Aloysius suscepit : deinde unà omnes simul cū Præside Aquavivâ , qui pariter cumulandæ lætitiae gratiâ eo conuenerat , cibum in communi mensâ sumperserunt . Post epulas eidem Antisti mox discessuro meritam pro eo ac deberet (plurimum enim in eius rei maturitatem studij , opera & que contulerat) gratiam semper habiturum ,

K 3

ac

150 LIBER PRIMVS

ac memori mente, fusisque pro eius salute precibus persoluturum promisit. Quibus ex verbis haud modicè commotus senex Iuyenem amplexus, manantibus per ora lacrymis, feli-cem prædicavit, cui tutissimam, proximamque ad Cælum viam, Deo monstrante, ac ferente, ingredi daretur: plurimumque dolere se ait, quod sibi eius vestigijs insistere, minimè per ætatem liceret. Eo deinde cum reliquo comitatu digressò, Io: Baptista Piscator tyronum præfектus Adolescentem in Conclave, ubi nostri rudimentum ponere, primùmque sese Societati probare instituunt, induxit: quod dum Alloysius ingreditur, mirificè lætus Davidicum illud usurpavit: *Hac requies mea in saeculum seculi: hic habitabo, quoniam elegi eam.* Mox omnibus paulatim dilapsis, fores occludit, genibusque ante Numen submissis, amantissimis verbis in lacrymas subinde abeuntibus, immensas illi gratias agit, quod se ex Ægypti seruitute vindicatum in promissam hanc terram, promissi Cæli specimen, ac pignus, medios inter hostes, induxerit. Seque propterea hostiam, religiosæ vitæ austерitate eius honoribus mandandam libentissimè devovet. Illud interim precibus omnibus, passisque manibus obtestatur, sibi uti exhibitos in amplexus ruentí minime